

Samarbejde om interessevaretagelse vedr. infrastruktur22/12212 *Åben Sag***Sagsgang**

EU

Sagsfremstilling

Infrastrukturen på Djursland og forbindelseslinjerne til bycentrene omkring Djursland og til de internationale transportlinjer er af afgørende strategisk betydning for erhvervslivet og bosætningen i Norddjurs Kommune. Derfor følger det strategisk politiske og administrative niveau udviklingen tæt og har i efteråret 2022 i samarbejde med en række virksomheder taget initiativ til at afsøge mulighederne for at fastholde og eventuelt udbygge de infrastrukturinvesteringer, der er af betydning for Norddjurs; bl.a. ved møder med nationale beslutningstagere i Folketinget.

Med denne sag orienterer forvaltningen om samarbejde, der har til formål at etablere en direkte adgang til nationale beslutningstagere med indflydelse på infrastrukturinvesteringerne for derved at skabe forståelse for, at investeringer i Norddjurs Kommune har betydning for en sammenhængende infrastruktur nationalt og internationalt.

Interessevaretagelsen i forbindelse med infrastruktur sker aktuelt i en række fora, for eksempel via Businessregion Aarhus, dialogen i Djurslands Udviklingsråd og i samarbejde med interesseorganisationer som eksempelvis Dansk Industri.

Gennem samarbejdet med Dansk Industri og Business Region Aarhus har forvaltningen identificeret en mulighed for at etablere de første indledende personlige kontakter mellem centrale, lokale og nationale interessenter i København. Formålet er at skabe forståelse for den betydning, infrastrukturudviklingen i Norddjurs Kommune har og kan få for resten af landet og for den skandinaviske mobilitetskorridor.

De lokale interessenter består af virksomhedernes repræsentanter samt repræsentanter fra kommunens politiske og administrative topledelse. Den konkrete deltagerkreds aftales nærmere. Delegationen understøttes administrativt af et tværgående samarbejde i forvaltningen mellem erhvervsområdet og Vej og Ejendomme. Sekretariatsbetjeningen er forankret i Erhverv.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Interessevaretagelsen tager til dels udgangspunkt i den aktuelle Erhvervsstrategi, idet den understøtter udviklingen i produktionsvirksomheder – herunder navnlig interesser i forbindelse med Grenaa Havn. Samtidig vil en udbygget og optimeret infrastruktur sikre den regionale mobilitet for turister. Indsatsen vil være på linje med den gældende mobilitetsplan for Djursland.

Økonomiske konsekvenser

Der må påregnes rejse- og repræsentationsudgifter for Norddjurs Kommune. De deltagende virksomheder og private interessenter afholder selv udgifter for deltagelse.

Indstilling

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at

1. Erhvervsudvalget godkender orienteringen om, at forvaltningen indleder samarbejde om interessevaretagelse i forhold til infrastrukturinvesteringer, der tilgodeser Djursland
2. en endelig plan for den første udmøntning forelægges udvalget snarest muligt og senest i februar 2023.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 20-12-2022

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Bilag: